La ragione è chiara: (la Potestà Sacerdotale) è congiunta veramente al Corpo di Cristo, la (Potestà) Pontificale (invece è congiunta) al (Corpo) Mistico (di Cristo), che è la Chiesa; per quanto non vi sia nulla di più ammirabile dello stesso Papa, nulla è più potente del Sacerdozio. Disse Ugone: Perché dunque, o Sacerdote, tu amerai il Pontificato?

Esso è la schiuma del Sacerdozio: per

adversus Deiparam observantia et religione in Psalterio: quod multis insigne trophaeis nobilitavit.

Loca illa deserta vastae solitudinis, pluribus jam incolens annis, solitariam et asceticam exigebat vitam, multa cum austeritate, disciplina, et opinione sanctitatis.

Aspectus ipse venerandus, et exempli rari singularitas, et mirandorum ejus operum gratia, et doctrinae monitorumque vis ac salubritas, quam advenae auferre ab eo consueverant: viri famam late celebrem differebant: ut hominum procul ad eum affluxu eremus ipsa pene in exempti spectaculique amphitheatrum verti videretur: non mediocri ipsius cum luctu et molestia.

Post solemnities vero Sacerdotii munia rite et ordine peracta; reliqua sanctarum illius exercitationum pars erat, Psalterio sese JESU et MARIAE toto spiritu impendere; seu vocati id oratione proseguendo, seu delecta mentali contemplatione condiendo.

Atque ita sibi et Divis canebat intus.

In publico autem a quibus solatii quaerendi causa, vel consilii capessendi, aut auxilii ergo spiritualis petendi, invisebatur: eos ad Deiparae cultum, Psalteriique usum inhortari, atque imbuere praestandum rite solebat; si quando populosior confluisset multitudo; tum vero solemne istus statumque observabat, ut comparata ad hoc oratione, cum insigni doctrina, et praeconio memorando, Psalterii Dignitatem, Utilitatem, Necessitatem, Facilitatemve disertissime ac zelose praedicaret.

Fructum animarum, sed nisi malignis, invidendum vidit cacodaemon: et invidit.

1. Ergo fremens frendensque tanto saevius excitat sese, furiatque: mille promens artes ac fraudes, clam palam citat omnia; mirificis juxta et horrificis Sanctum tentationibus pulsatur diu pertinax, ad rupem.

2. Diris quoque plagis subinde multarum diverberat: at aerem.

Immanibus incursat monstris frequenter; tetrarum infandarum visionum larvatis spectris horrificat inopinato: Divinis intentum adversus Sathan

quanto (il Pontificato) galleggi ad un livello più elevato delle acque della vita, tuttavia è assai inconsistente come valore, ed inferiore (al Sacerdozio).

Conosci dunque te, Alter Christus, e rendi onore al tuo Santo Sacerdozio.